09/06/2020 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.051.421/0001-60
Razdo Social:MARCOS ANDRE RIBEIRO DA SILVA 07281141947
Enderego: R TIRADENTES 1972 / JARDIM LICCE / PARANACITY / PR / 87660-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/03/2020 a 02/07/2020

Certificacdo Numero: 2020030504075347545296
Informacgdo obtida em 09/06/2020 13:50:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARCOS ANDRE RIBEIRO DA SILVA 07281141947
CNPJ: 28.051.421/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:35:30 do dia 09/01/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/07/2020.

Cédigo de controle da certiddo: 7249.BF12.82B4.73DF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



09/06/2020 Confirmagéo de Autenticidade da Certiddo

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagdo Canais

Receita Federal b -
4 3 CERTIDAO

Confirmacao de Autenticidade das Certidoes

Resultado da Confirmagao de Autenticidade da Certidao

CNPJ : 28.051.421/0001-60

Data da Emissdo : 09/01/2020

Hora da Emissédo : 11:35:30

Cédigo de Controle da Certiddo : 7249.BF12.82B4.73DF
Tipo da Certiddao : Negativa

Certiddo Negativa emitida em 09/01/2020, com validade até 05/10/2020, considerando prorrogacao de sua
validade pela Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 555/2020, publicada no Diario Oficial da Unido em 24/03/2020,
. Edicao 57, Secéo 1, Pagina 33.

| Péagina Anterior

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022056108-61

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 28.051.421/0001-60
Nome: MARCOS ANDRE RIBEIRO DA SILVA 07281141947
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessarias.

Valida até 07/10/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Publica (09/06/2020 13:55:35)
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09/06/2020 Secretaria da Fazenda

Governo do Estado do Parana
Secretaria da

Fazenda
. as Receita PR Sefanet Expresso
Confirmagao de ( i
Informagdes do Documento
Certidao 022056108-61
Tipo Certiddo Negativa de Débitos Tributéarios e de Divida Ativa Estadual - Automatica
Fomecida bara o CNPJ 28.051.421/0001-60
omecica p MARCOS ANDRE RIBEIRO DA SILVA 07281141947
Emiss&o 09/06/2020 13:55:35
Data de Validade 07/10/2020
© Secretaria da Fazenda - SEFA
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR ®
Localizagéo
MUNICIPIO DE IN/

www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/confirmacao 7



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARCOS ANDRE RIBEIRO DA SILVA 07281141947 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 28.051.421/0001-60

Certiddo n°: 13334821/2020

Expedicdo: 09/06/2020, as 13:55:55

Validade: 05/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que MARCOS ANDRE RIBEIRO DA SILVA 07281141947 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.051.421/0001-60, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas =&
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.

MUNIC{RIO DE INAYY
cre 8 N
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Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Identificagao

Nome Empresarial

MARCOS ANDRE RIBEIRO DA SILVA 07281141947
Nome do Empresario

MARCOS ANDRE RIBEIRO DA SILVA

Nome Fantasia

ICON - AGENCIA CRIATIVA

Capital Social

7.000,00

Numero ldentidade Orgédo Emissor UF Emissor CPF

95587070 SSP PR 072.811.419-47

Condicao de Microempreendedor Individual

Situagdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagdo Cadastral Vigente
ATIVO 27/06/2017

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
28.051.421/0001-60 41 8 0541307-7

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
87660-000 AVENIDA AV. 04 DE DEZEMBRO 710 SALA 05
Bairro Municipio UF

CENTRO PARANACITY PR

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagdo

27/06/2017 Em local fixo fora da loja, Internet, Estabelecimento fixo

Ocupagdo Principal
Técnico(a) de manutengao de computador independente
Atividade Principal (CNAE)
9511-8/00 - Reparagao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos
Ocupagdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

s ; 5912-0/99 - Atividades de pds-produgao cinematografica, de videos e de
Editor{a} de video, indepsndente programas de televisao na?) eszeciﬁc‘;aadas anteriognente
Comerciante independente de
equipamentos para escritorio
Comerciante independente de 4759-8/99 - Comeércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo
sistema de segurancga residencial  especificados anteriormente
Instalador(a) de painéis
publicitarios, independente
Instrutor(a) de informatica,
independente
Comerciante independente de
equipamentos e suprimentos de
informatica
Comerciante independente de
equipamentos de telefonia e

4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

4329-1/01 - Instalagao de painéis publicitarios
8599-6/03 - Treinamento em informatica

4751-2/01 - Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informatica

4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e

. comunicagao
comunicagao
Iinstalador(a) de rede de 61980-6/99 - Outras atividades de telecomunica¢des nao especificadas
computadores, independente anteriormente

03/06/2020 14:06
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Comerciante independente de 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de
produtos de higiene pessoal higiene pessoal
Editor(a) de lista de dados e de

outras informagdes, independente 5819-1/00 - Edigao de cadastros, listas e de outros produtos gréficos

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisorio - declaragao prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restricbes ao uso de
espagos plblicos. O nao-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisério.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvard, licencas e a situago de enquadramento do empresario na condi¢@o de Microempreendedor Individual. A
sua aceitaglo esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade na Intemnet, no endereco’ hitp://www portaldoempreendedor gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolugao no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificac@o do Registro e da Legalizacao de
Empresas e Negocios - REDESIM. ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento. Para pesquisar a inscricio estadual e/ou municipal
(quando convenenles do cadaslro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endereco eletrénico

£330aJ UNaic: A

Numero do Recibo Numero do Identificador Data de Emissdo
" ME56522972 28051421000160 03/06/2020

20f2 03/06/2020 14:06




18/06/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  34.928.280/0001-14
Razio Social:OSE G FERREIRA DOS SANTOS 06383049976
Endereco: RUA AMIL AUED / CENTRO / SAO JOAO DO CAIUA / PR / 87740-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/03/2020 a 03/07/2020

Certificagdo Niumero: 2020030605175360997044
Informagdo obtida em 18/06/2020 11:15:04

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

vy DE INAJA
MUNICIPIO DE \”Av

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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18/06/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: JOSE GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS 06383049976
CNPJ: 34.928.280/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:16:19 do dia 18/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/12/2020.

Cédigo de controle da certidao: D9DF.B6E1.96BE.2113

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

17



18/06/2020 Confirmagéo de Autenticidade da Certidao

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagdo

Receita Federal yiab -
4 & CERTIDAO

Confirmacao de Autenticidade das Certidoes

Resultado da Confirmagéo de Autenticidade da Certidao

CNPJ : 34.928.280/0001-14

Data da Emissao : 18/06/2020

Hora da Emissao : 11:16:19

Cédigo de Controle da Certiddo : D9DF.B6E1.96BE.2113
Tipo da Certiddao : Negativa

Certidao Negativa emitida em 18/06/2020, com validade até 15/12/2020.

[ Pagina Anterior

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp

Canais
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022104986-37

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 34.928.280/0001-14
Nome: JOSE GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS 06383049976
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagées tributérias acessorias.

Valida até 16/10/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www._f \J

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (18/06/2020 11:22:18)



18/06/2020 Secretaria da Fazenda
Governo do Estado do Parana
Secretaria da

Fazenda

E Receita PR fanet
Confirmagao de € ecela Safane

Informagdes do Documento

Certidao 022104986-37

Tipo Certidao Negativa de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual - Automatica

R T CNPJ 34.928.280/0001-14

P JOSE GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS 06383049976
Emiss&o 18/06/2020 11:22:18
Data de Validade 16/10/2020

Expresso

© Secretaria da Fazenda - SEFA

Localizagslo

www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/confirmacao
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS 06383049976 (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 34.928.280/0001-14

Certiddo n°: 14085184/2020

Expedicdo: 18/06/2020, as 11:22:30

vValidade: 14/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certificajse que JOSE GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS 06383049976 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 34.928.280/0001-14, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacé&o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a  custasiy:a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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. Certificado da Condigéo de
Microempreendedor Individual

identificacao

Nome Empresarial

JOSE GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS 06383049976
Nome do Empresario

JOSE GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS

Nome Fantasia

ARTLUP GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL

Capital Social

6.000,00

Numero Identidade Orgdo Emissor UF Emissor CPF
102262700 SSPPR PR 063.830.499-76

Condigdo de Microempreendedor Individual

Situagao Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagdo Cadastral Vigente
ATIVO 19/09/2019

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
34.928.280/0001-14 41 8 0856241-3

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero
87740-000 AMIL AUED 50 A
Bairro Municipio UF
CENTRO SAO JOAO DO CAIUA PR
Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagéo

19/09/20189 Estabelecimento fixo

Ocupagcéo Principal
Fabricante de letreiros, placas e painéi

Atividade Principal (CNAE)
4299-0/03 - Fabricagao de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

Ocupagbes Secundérias Atividades Secundarias (CNAE)

Locador(a) de palcos, coberturas e
outras estruturas de uso
temporério, exceto andaimes, exceto andaimes
independente

Locador(a) de equipamentos
recreativos e esportivos,
independente
Confeccionador(a) de carimbos 3299-0/02 - Fabricagdo de canetas, lapis e outros artigos para escritério

independente
3314-7/99 - Manutengao e reparagao de outras maquinas e equipamentos para

Reparador(a) de maquinas para
encadernacéo, independente usos industriais ndo especificados anteriormente

Cantor(a)imusico(a) independente 9001-9/02 - Produgéo musical
Fotocopiador(a) independente 8219-9/01 - Fotocopias
Editor(a) de livros, independente 5811-5/00 - Edigao de livros

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Lic e Funcionamento
Provisério - declaragéo prestada no momento da inscrigdo:

s ndo luminosos, sob encomenda ou néo, independente

7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario,

7721-7/00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

SRR TAT) [ AW A= =g LA 2
g B 4 (RIS
. ! v

S e




ESTADO DO PARANA Folha: 1/2
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P. 87670-000 - Inaja-PR

SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAO

Excelentissimo(a) PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuicdes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedimento licitatério conforme especificagées relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagdo em vigor.

OBJETO DA LICITAQAO: AQUISICAO DE TOTENS (DISPENSER) PARAALCOOL EM GEL, COM ACIONAMENTO NO PE, PARA INSTALACAO EM
DEPARTAMENTOS E DIVISOES MUNICIPAIS, COMO MEDIDAS DE PREVENCAO E ENFRENTAMENTO A
EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA, DE IMPORTANCIA INTERNACIONAL, DECORRENTE DO CORONAVIRUS

Processo Adm. n°: 63/2020 Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servicos
~»rma de Julgamento: MENOR PRECO
. urma Pgto. / Reajuste: CONFORME CONTRATO DE FORNECIMENTO / NAO HAVERA

Prazo Entrega/Exec.: IMEDIATO

Local de Entrega: DEPARTAMENTOS E DIVISOES MUNICIPAIS - DIVERSOS
Urgéncia: IMEDIATA

Vigéncia: 90 DIAS

Observagoes:

Convidados:

DOTAGOES QUE SERAO UTILIZADAS:
1-PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

|Despesa| Cadigo da Dotagédo Descrigdo da Dotagéo Compl. do Elemento Valor PrevistoJ
17 02.01.2.201.3.3.90.30.00.00.00.00 MANUTENGAO DO GABINTE DO PREFEITO 3.3.90.30.22.00.00.00 1.000,00
Fonte de Recurso : 1000 - Recursos Ordinarios (Livres)
259 09.02.2.908.3.3.90.30.00.00.00.00 MANUTENGAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTIC/  3.3.90.30.22.00.00.00 1.500,00
Fonte de Recurso : 1303 - Saude - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)
450 08.01.2.913.3.3.90.30.00.00.00.00 FMS Execugao de Agdes para o Enfrentamento do C  3.3.90.30.22.00.00.00 1.500,00
Fonte de Recurso; 1022 - Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Soc
r Total previsto: 4,000.0ﬂ
ITENS:
item Quantidade Unid. | Descrigdo - ' Prego Unit. Maximo  Total Previsto
1 10,000 UND TOTEN - DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL - COM ACIONAMENTO NO PE 300,0000 3.000,00
(19-13-0110)
Total Geral ===---> 300,0000 3.000,00
Inaja, 1 de Julho de 2020.
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ESTADO DO PARANA Folha: 2/2
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.EP: 87670-000 - Inaja-PR

Inaja, 1 de Julho de 2020.

Renatp Do Valle
ipitagé@o e Compras
icipal de Inajéd - PR

1

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMlNISTRATi(\_IO DE_LICITACAO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL, CLEBER GERALDO DA SILVA, no uso das atribuicbes que lhe confere a legislagéo em vigor e
suas alteragdes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do Processo Administrativo de Licitag@o N° 63/2020, na modalidade de Dispensa de Licitacéo p/ Compras
e Servigos.

Inaja, 1 de Julho de 2020.

CLEBER GERALDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPJIO DE INAJA
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ESTADO DO PARANA Folha: 1/1
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P: 87670-000 - Inaja-PR

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER GERALDO DA SILVA, no uso das atribuigdes que lhe confere a legislagao
em vigor e suas alteragbes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitagdo, assim identificado:

A - Processo Nr.: 63/2020

B - Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servicos

C - Forma de Julgamento: MENOR PREGO

D - Forma Pgto./ Reajuste: CONFORME CONTRATO DE FORNECIMENTO / NAO HAVERA
E - Prazo Entrega/Exec.: IMEDIATO

~ F-Local de Entrega: DEPARTAMENTOS E DIVISOES MUNICIPAIS
G - Urgéncia: IMEDIATA
H - Vigéncia: 90 DIAS

| - Objeto da Licitagdo: AQUISICAO DE TOTENS (DISPENSER) PARAALCOOL EM GEL, COM ACIONAMENTO NO PE, PARA INSTALACAQO
EM DEPARTAMENTOS E DIVISOES MUNICIPAIS, COMO MEDIDAS DE PREVENCAO E ENFRENTAMENTO A
EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA, DE IMPORTANCIA INTERNACIONAL, DECORRENTE DO CORONAVIRUS

J - Observagdes:

K - Convidados:

02 - Indicagéo de Recursos - Dotagé@o Orgamentaria:

1-PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

Iaspesa[ Codigo da Dotagao l Descrigéo da Dotagéo Compl. do Elemento Valor Previsto J
17 02.01.2.201.3.3.90.30.00.00.00.00 MANUTENGAO DO GABINTE DO PREFEITO 3.3.90.30.22.00.00.00 1.000,00
p Fonte de Recurso : 1000 - Recursos Ordinarios (Livres)
259 09.02.2.908.3.3.90.30.00.00.00.00 MANUTENGAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 3.3.90.30.22.00.00.00 1.500,00

Fonte de Recurso : 1303 - Salde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

450 08.01.2.913.3.3.90.30.00.00.00.00  FMS Execugéo de Acdes para o Enfrentamento do Coro 3.3.90.30.22.00.00.00 1.500,00
Fonte de Recurso : 1022 - Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Soc

I Total Previsto : 4.000,00

Inaja, 1 de Julho de 2020.
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Prefeito Municipal FLS. 1 _JVISIO
CPE- 037233 010.07

Cleber Geraldo da Silva f‘-??il“ﬂciﬁo DE INAJA




PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
ESTADO DO PARANA
CNPJ N° 76.970.318/0001-67

AV. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80/82 — CEP 87670-000 — CENTRO

A Excelentissima Sra.,

DIVISAO DE LICITAGAO E COMPRAS

Em 03 de julho de 2020.

ZEILLE MARIA DE OLIVEIRA
PROCURADORA JURIDICA DESTE MUNICIPIO

Encaminho a Vossa Exceléncia, processo para:

Aquisi¢do de Totens (Dispenser’s) para disponibilidade de acesso ao
alcool em gel hidratado 70% com acionamento por pedal, no pago
municipal e setores geridos pelos Departamentos Municipais de Acdo
Social e Saude, na prevengdo e enfrentamento a emergéncia em
salide publica, de importdncia internacional, decorrente do
coronavirus.

Com vistas a realizagdo do processo, para contratagdo da empresa
responsével pela fabricagdo e entrega do material, conforme valores
detalhados e pesquisas de precos efetuadas por esta Divisdo,
conforme Portaria de recomendagdo, solicito Parecer Juridico com
andlise do processo e atendimento a demanda.

Atenciosamente,

AW@N\

Renato Rafaé‘ Diogo Do Valle

Presidente da Comiss3o Permanente de Licitagdes - CPL
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